1 / 2

VOL. V - Nº 01240 / 2025ISSN – 2965 - 0979TERÇA – 04 DE NOVEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 324/2025/SEMED Dispõe sobre o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA .................................................................................................................................................................................................................................................................................... 1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2025, assinado em 03/11/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2025057/2025 ............................................................................................................................. 1
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº 255/2024 ..................................................................................................................................................................... 1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS
SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 324/2025/SEMED PASTOS BONS, 04 DE NOVEMBRO DE 2025
Dispõe sobre o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA
ATUAR NAS TURMAS DE 6º A 9º ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
PASTOS BONS / MA.A Secretária Municipal de Educação VALBEA PEREIRA DA
SILVA SOUSA, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas.
RESOLVE:Art. 1º – Divulgar o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA ATUAR NAS TURMAS DE 6º A 9º ANO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE PASTOS BONS / MA. Art. 2º- Conforme análise dos
currículos, com caráter classificatório e desclassificatório. Obteve-se o seguinte
resultado final por ordem decrescente: Educação Física

ORD CANDIDATO RESULTADO FINAL01 Joselia dos Santos Almeida Aprovado02 Luciana da Costa Pereira Aprovado03 Luis Felipe Vieira Sousa Galvão Aprovado04 Aldilene dos Santos Vieira da Silva Aprovado05 Elvina Larissa Gomes Brito Aprovado06 Wilson Coqueiro Santiago Filho Aprovado07 Jussara Brasileira de Souza Aprovado08 Dannielle da Silva Osório Dias Aprovado09 Erika Cristina Leite Silva Aprovado

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em
contrário.Pastos Bons, 04 de novembro de 2025.Gabinete do Secretário(a) Municipal
de Educação, aos 04 dias do mês de novembro do ano de 2025.Valbea Pereira da
Silva Sousa Sec. Mun. De Educação
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2025, assinado em 03/11/2025. Objeto:Contratação de empresa especializada para a execução de obras e serviços para aconstrução de uma Creche Escolar no Bairro São José no Município de PastosBons/MA.. Processo Administrativo nº 2025057/2025. Modalidade: Concorrência -Eletrônica nº 012/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJnº 06.080.638/0001-66, CONTRATADO: BRT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº14.692.201/0001-01. Valor Global: R$ 1.080.000,00 (um milhão, oitenta mil reais).Vigência Inicial: 3 de Novembro de 2025. Vigência Final: 3 de Novembro de 2026.Valbea Pereira da Silva Sousa - Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA, 3 deNovembro de 2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº
255/2024, assinado em 30/10/2025. Objeto: 1º Termo Aditivo de Renovação do
Contrato 255/2024 que objetiva a Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de exames de diagnóstico por imagem para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Pastos Bons-MA. Processo Administrativo nº
2024062/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2024. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.885.239/0001-02, CONTRATADO: CLINICA
MULTIMAGEM LTDA, CNPJ nº 28.189.642/0001-08. Valor Global: R$ 2.689.307,50
(dois milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, trezentos e sete reais e cinquenta
centavos). Vigência Inicial: 1 de Novembro de 2025. Vigência Final: 1 de Novembro
de 2026. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretaria Munic. de Saúde. Pastos Bons
- MA, 30 de Outubro de 2025.

https://pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MAVOL. V - Nº 01240 – TERÇA – 04 DE NOVEMBRO DE 2025ISSN - 2965-0976

www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO
Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000
Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

https://pastosbons.ma.gov.br

		2025-11-05T12:04:19-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175